
Wichtiger Hinweis

Jeder Teilnehmer (m/w) an Trabrennen (Züchter, Besitzer, Ausweisinhaber) erkennt mit der
Teilnahme an den Rennen die Satzung des HVT und seine Ordnungen (Zuchtbuchordnung,
Trabrennordnung, Zentrale Verrechnungsstellen-Ordnung, Schiedsgerichtsordnung,
Gebührenordnung) nebst allen Durchführungsbestimmungen für sich als verbindlich an und
unterwirft sich für den Zucht- und Rennbetrieb der Disziplinargewalt des HVT. Es gelten die zum
Zeitpunkt des Rennens gültigen Regeln des HVT mit Ausnahme der Ausschreibungskonditionen
gemäß §§ 68 ff TRO, die zum Zeitpunkt der Nennung zu dem ausgeschriebenen Rennen (§ 70
TRO) gelten. Die im Zeitpunkt des Rennens gültige Fassung der Regeln des HVT kann im
Internet unter www.hvt.de oder ausgedruckt auf der Geschäftsstelle eines jeden
Trabrennveranstalters eingesehen werden.

Bitte beachten Sie auch die »Allgemeinen Bestimmungen« der jeweiligen Veranstalter. Diese
sind veröffentlicht bei den Ausschreibungen der entsprechenden Rennbahnen.
	=> Regelmäßige Veranstalter: Veranstalter > Ausschreibungen
	=> Weitere Veranstalter: Monat auswählen > Veranstalter > Ausschreibungen



Trabrennbahn München - Daglfing
Sonntag, 27. September 2020 - Veranstaltungsbeginn: 14:00 Uhr
16. Renntag
Starterangabe verlängert bis 23.09.2020 bis 14:00 Uhr
Die ausführlichen Ausschreibungen für die Late Closer-Rennen sind auf www.daglfing.de zu finden.

Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

MD1701 1.600 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 900 € A 2.100 m kFE
Rennpreisaufteilung: 800-400-200-120-80 Startgeld: 24,00 EUR
Frei für sieglose Pferde bis 2.700 EUR.
MD1702 1.600 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 2.700 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 800-400-200-120-80 Startgeld: 24,00 EUR
MD1703 1.600 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 4.950 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 800-400-200-120-80 Startgeld: 24,00 EUR
Frei für Pferde bis 7.500 EUR, die bei den letzten 8 Starts weniger als 800 EUR gewonnen haben.
 Amateurfahren / Amateurfahren
MD1704 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF bis 10.750 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
Frei für Pferde bis 15.000 EUR, die bei den letzten 8 Starts weniger als 1.200 EUR gewonnen haben.
MD1705 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 16.000 € B 2.100 m kFE

25 m Zulage ab 6.000 Euro
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
MD1706 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 19.000 € A 1.609 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
MD1707 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 27.500 € B 2.600 m kFE

25 m Zulage ab 9.500 Euro
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
Frei für Stuten bis 33.000 EUR GWS.
MD1708 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 38.000 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
Frei für Pferde bis 45.000 EUR, die bei den letzten 8 Starts weniger als 1.400 EUR gewonnen haben.
MD1709 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 45.000 € B 2.100 m kFE

25 m Zulage ab 17.500 Euro
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
Frei für Pferde bis 65.000 EUR, die bei den letzten 8 Starts weniger als 1.000 EUR gewonnen haben.
 Amateurfahren / Amateurfahren
MD1710 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF bis 58.000 € A 2.600 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
Frei für 9- bis 14jährige Pferde bis 100.000 EUR GWS, die bei den letzten 5 Starts kein Rennen (ausgenommen C-Bahn) gewonnen
haben.
MD1711 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1250-625-315-210-100 Startgeld: 37,50 EUR
 Trotteur Francais
MD1712 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF Frei für alle B 2.625 m kFE

25 m Zulage ab 120.000 Euro
Rennpreisaufteilung: 1250-625-315-210-100 Startgeld: 37,50 EUR
25 Meter Bandvorteil für Pferde, die bei den letzten 8 Starts kein Rennen (ausgenommen C-Bahn) oder weniger als 1.400 EUR
gewonnen haben.
 Trabreiten / Trabreiten
MD1713 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INTR Frei für alle B 2.125 m TR

25 m Zulage ab 45.000 Euro
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
25 Meter Bandvorteil für Pferde, die bei den letzten 8 Starts kein Rennen (ausgenommen C-Bahn) oder weniger als 1.000 EUR
gewonnen haben.
MD1714 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 24.000 € B 2.125 m kFE

25 m Zulage ab 8.500 Euro
Rennpreisaufteilung: 750-350-200-120-80 Startgeld: 22,50 EUR
25 Meter Bandvorteil für Pferde, die bei den letzten 5 Starts kein Rennen (ausgenommen C-Bahn) oder weniger als 1.250 EUR



gewonnen haben.
 Handicap-Cup
MD1715 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 60.000 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 750-350-200-120-80 Startgeld: 22,50 EUR
Nur für Pferde, die seit 01.03.2020 bei mindestens 5 Starts keinen Sieg (ausgenommen C-Bahn) und weniger als 800 EUR erzielt
haben.
 September-Cup der Steher / Late Closer I
MD1716 6.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle B 2.600 m kFE

25 m Zulage ab 20.000 Euro
50 m Zulage ab 75.000 Euro

Rennpreisaufteilung: 2700-1560-780-390-230-180-160 Startgeld: 70,00 EUR
Nennungsschluss: Dienstag, der 08.09.2020 bis 24 Uhr. Der Veranstalter behält sich vor, bei weniger als 18 Nennungen zum 1.
Einsatztermin, die Ausschreibung zurückzuziehen.
 September-Cup der Meiler / Late Closer II
MD1717 6.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 13.000 € A 1.609 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2700-1560-780-390-230-180-160 Startgeld: 70,00 EUR
Nennungsschluss: Dienstag, der 08.09.2020 bis 24 Uhr. Der Veranstalter behält sich vor, bei weniger als 18 Nennungen zum 1.
Einsatztermin, die Ausschreibung zurückzuziehen.
 September-Cup der Stuten / Late Closer III
MD1718 6.000 €  3-10j. a.L. - INR bis 20.000 € A 2.100 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2700-1560-780-390-230-180-160 Startgeld: 70,00 EUR
Nennungsschluss: Dienstag, der 08.09.2020 bis 24 Uhr. Der Veranstalter behält sich vor, bei weniger als 18 Nennungen zum 1.
Einsatztermin, die Ausschreibung zurückzuziehen. Nur für Stuten.
 September-Cup der Amateure / Late Closer IV / Amateurfahren
MD1719 6.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF bis 40.000 € B 2.100 m kFE

25 m Zulage ab 14.500 Euro
Rennpreisaufteilung: 2700-1560-780-390-230-180-160 Startgeld: 70,00 EUR
Nennungsschluss: Dienstag, der 08.09.2020 bis 24 Uhr. Der Veranstalter behält sich vor, bei weniger als 18 Nennungen zum 1.
Einsatztermin, die Ausschreibung zurückzuziehen.
 September-Cup der Trotteur Francais / Late Closer V
MD1720 6.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF Frei für alle B 2.600 m kFE

25 m Zulage ab 17.500 Euro
50 m Zulage ab 100.000 Euro

Rennpreisaufteilung: 2700-1560-780-390-230-180-160 Startgeld: 70,00 EUR
Nennungsschluss: Dienstag, der 08.09.2020 bis 24 Uhr. Der Veranstalter behält sich vor, bei weniger als 18 Nennungen zum 1.
Einsatztermin, die Ausschreibung zurückzuziehen.
 September-Monté-Cup / Late Closer VI / Trabreiten
MD1721 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INTR Frei für alle B 2.100 m TR

25 m Zulage ab 30.000 Euro
50 m Zulage ab 75.000 Euro

Rennpreisaufteilung: 1800-1040-520-260-150-125-105 Startgeld: 42,00 EUR
Nennungsschluss: Dienstag, der 08.09.2020 bis 24 Uhr. Der Veranstalter behält sich vor, bei weniger als 18 Nennungen zum 1.
Einsatztermin, die Ausschreibung zurückzuziehen.


